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Verksamhetsberättelse för Rönnäsbyarnas vägsamfällighetsförening 2025 

Rönnäsbyarnas vägsamfällighetsförening bildades vid ett sammanträde med Lantmäteriet 
2024-04-03 med verkställighetsbeslut 2024-05-13. 

Valberedning: Stig-Arne Holmberg, Gunhild Liss Dalman och Aarno Magnusson. 

Vid Rönnäsbyarnas vägsamfällighetsförenings ordinarie stämma 250309 ersattes styrelsen från 
valet vid extrastämman 240928 och då Valberedningens förslag till styrelse beslutades och 
består av: 

Ordförande Anders Wahl. 

Kassör Kent Rylander (ersatt av Per Inge Mill). 

Ledamot och sekreterare Mirjam Rönnegård. 

Ledamöter Joakim Eleby, Peter Henriksson. 

Suppleanter Anders Näs, Magnus Edlund. 

Under räkenskapsåret har styrelsen haft 15 styrelsemöten totalt. Kent Rylander valde av 
personliga skäl att avgå och ersattes av Per-Inge Mill som nu hanterar ekonomin. Anders Wahl 
har valt att ta en paus från uppdraget som ledamot och ordförande och då Joakim Eleby vart 
ombedd av styrelsen att ta ordförandeposten tills vidare.  

 

Vad som styrelsen åstadkommit, hanterat och utfört under året 2025 

Efter det att anläggningsförättningen erhölls med bildandet av vår vägsamfällighetsförening så 
har det öppnats ett bankkonto hos Leksands Sparbank. Belopp baserat på andelstal har 
fakturerats ut samt har betalning erhållits komplett för samtliga. 

Vi har anslutit oss till REV (Riksförbundet Enskilda Vägar). REV har till ändamål att på olika sätt 
stödja de enskilda väghållarna med råd och anvisningar i juridiska, väg- och lantmäteritekniska 
frågor och där större del av styrelsen erhållit mer förståelse och information genom deltagande i 
en utbildning/kurs. 

Vi har även genom detta medlemskap ett försäkringspaket och som vi förstår ger föreningen ett 
gott skydd och innehåller ansvarsförsäkring, förmögenhetsförsäkring, egendomsförsäkring samt 
rättsskyddsförsäkring. 

Vi har även blivit medlemmar i VägFas och där vi genom detta medlemskap erhåller all 
nödvändig hjälp så som att skapa debiteringslängd, debitera medlems-avgifter, boka betalningar 
och uppdatera medlemsregistret per automatik mm.  

Vi har gjort en intern statusbesiktning i kombination med fastställande av längder för samtliga 
vägar för förståelse omfattning och status samt se del i brister med dess orsak och problematik 
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för åtgärder. Sammanfattningsvis kan skadebilden beskrivas som markhöjning inom omgivande 
ytor. Avrinningar vägmaterial på grund av avsaknad dikning, kantskärning. Håligheter och 
mittryggar på grund av bristande underhåll vägmaterial. Brister asfalt med för åtgärd större 
kostnader. Vi har även påbörjat upprättandet av en underhållsplan. 

 

Upprustning med åtgärder vägar 2025 

Del av styrelsen har genom mötet med Ingrid Andrén erhållit regler och information för förståelse 
sökande bidrag upprustning av vägar. Styrelsen har efter förda diskussioner ansett att 
alternativet med ekonomiskt bidrag är att föredra är för att vi får större frihet att välja lösningar 
som är bäst för medlemmarna samt att det händer och ej behöver avvaktas.  

Styrelsen har sökt bidrag till upprustning av Östra Stengattu och Kyrkvägen (backen ned till flackt 
parti). Detta genom att vi har sänt förfrågan och där efter erhållit offerter, dessa offerter bifogas 
ansökan om kommunalt stöd till enskilda vägar (skötsel eller ekonomiskt bidrag). Detta gör 
styrelsen via kommunens e-tjänst (Enskilda vägar - Leksands kommun). 

Styrelsen har efter det att upprustningsstöd beviljats för respektive Östra Stengattu och 
Kyrkvägen låtit markentreprenör Solby maskin erhålla och utföra uppdraget och där Östra 
Stengattu och Kyrkvägen med backe är slutförda (se mer under ekonomi). 

Kommunen kommer granska de vägar de inte sköter nu för att se om de kan tänka sig ge bidrag 
för fler vägar. Det kan innebära att vi behöver rusta upp en del vägar men detta är för närvarande 
okänt och då vi inväntar kommunens granskning och besked. 

 

Vinterväghållning 

Kommunal skötsel upphördes den 1 juni 2025. Vid mötet med Ingrid Andrén erbjöd sig 
kommunen att sköta vägarna även denna vinter i avvaktan på att avtal om skötsel kan tecknas. 
Det tackade vi ja till och då detta betyder att kommunen sköter vägarna på samma sätt som före 
den 1 juni även denna vinter 2025/2026. Från den 1 juni är det vi som bestämmer. Ska 
kommunen göra något så måste dom har vårt tillstånd. 

I Rönnäsbyarna har vi i samfällighetsföreningen även vägar som kommunen inte sköter. Vi tänker 
låta samma entreprenör som Dalafrakt anlitar ploga och sanda även dessa vägarna och då 
Sven-Åke Blomqvist som sköter vinterväghållningen har funnit lösningar för att denna skötsel 
kommer att ske så rationellt och kostnadseffektivt som möjligt. 

Styrelsen med Sven-Åke har även startat planering för egen vinterväghållning samt 
etableringsytor för underhållsåtgärder likt förvaring grus, sand mm. vilket för nu blir Kvarnvägen.  

Vi har ansökt om bidrag till skötsel och vi har erhållit ny information från kommun och där det 
genom Ingrid Andrén meddelas att dom inte kommer att betala ut hela bidraget om 30 kronor 
per meter väg för vägarna de sköter nu som meddelats tidigare, utan ”ta betalt” för vinterns 
väghållning genom att i stället betala 20 kr/meter (hänsyn taget i vår budget). 
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Slamtömningen 

Styrelsen har hanterat frågan om att senarelägga tiden för slamtömning avseende Östra Rönnäs 
likt Västra Rönnäs meddelas av entreprenören ej vara möjlig. Styrelsen har även diskuterat att 
tidigarelägga tömningen men stöter då på eventuell problematik med bom körningar på grund av 
snö vilket skulle bli direkta extra kostnader för den drabbade fastighetsägaren. Vi måste därför 
välja samma tid likt föregående tömning trots tjällossning med förhoppning om att 
entreprenören ser synergierna att likställa Rönnäsbyarna.  

 

Information 

Information avseende styrelsens arbete med vad som hanteras har lagts ut på Rönnäsbyarnas 
Facebook- och Hemsida. Detta den 30 juli och 5 november -25.  

 

Ekonomi 

Obs, se separat årsredovisning samt BUDGET Intäkter och kostnader 2026 samt kostnader 
januari-april 2027 

Rönnäsbyarnas Vägsamfällighet har genom Leksands kommun beviljats bidrag med 74 522,60 
kronor vilket motsvarar 50% av kostnaden på 149 045,13kr avseende kompletterande 
upprustning av vägar i Rönnäs. Solby Maskins hamnade inom och under överenskommen 
godkänd budget.  

Redovisad kostnad: Östra Stengattu faktura 2018049 (108 074,13kr)  

                                           Kyrkvägen faktura 2018050 (40 971kr)  

 

Bakgrund till beslut 

Leksands kommun har utifrån KF 2025-06-16 §60 beviljat bidrag upp till 50% av kostnader för 
upprustning i mån av medel. 

Bidraget som beviljats baseras på underlag för föreningens faktiska kostnader för upprustning 
och bidraget fastställs till 50% av kostanden och kommer utbetalas till Rönnäsbyarnas 
Vägsamfällighetsförening. 
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Investeringar/kostnader under kommande period 

Observera att nedan läses ihop med separat redovisad 2026 års budget. 

 

Utgifter med inköp 

Medlemsavgifter till REV och Vägfas.  

Utskick debitering, bankavgift, arvoden. 

Administration, kontorsmateriel etc.  

Inköp skyltar, 15 st, inkl montering av fundament, lagerlokal, grusdepå.  

Vinterväghållning av övriga vägar.  

 

Planerad upprustning av vägar och torg 

Lerbergs torg  

Kyrkvägens justeringar av vattenavrinning, trummor samt nedre del. 

Jofsvägen 

Lindonvägen 

Kvaråkersvägen 

Holvägen 

Grimbergsvägen 

Dimbergsvägen 

 

 

Styrelsen  

Rönnäsbyarnas vägsamfällighetsföreningen  


